
 
UCHWAŁA  Nr 80/X/2015 

RADY  POWIATU  w  RADOMIU 
z  dnia 29 października  2015 roku  

 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów  

z dróg i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym obowiązujących w 
2016 roku. 

 
 
 Na podstawie art. 12 pkt. 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r  
o samorządzie  powiatowym (tekst jednolity – Dz. U. z 2015r., poz. 1445), art. 130a 
ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2012r. poz. 1137 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem  Ministra 
Finansów z dnia 11 sierpnia 2015 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących  
w 2016 roku maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2015 r., poz. 707) oraz art. 4 ust. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych aktów 
prawnych ( tekst jednolity - Dz. U. z 2015r., poz. 1484), Rada Powiatu w Radomiu 
uchwala co następuje:  
 

§ 1 
1. Ustala się następujące wysokości opłat obowiązujących w 2016 roku za 

usuwanie pojazdu z drogi na obszarze Powiatu Radomskiego i jego 
przechowywania na parkingu strzeżonym. 
 

2. Opłaty o których mowa w ust. 1 wynoszą: 
 
1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 111 zł., 
b) za każdą dobę przechowywania – 19 zł; 

 
2) motocykl: 

a) za usunięcie - 219 zł., 
b) za każdą dobę przechowywania – 26 zł; 

 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.: 

a) za usunięcie - 480 zł., 
b) za każdą dobę przechowywania – 39 zł; 

 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t. do 7,5 t.: 

a) za usunięcie - 599 zł., 
b) za każdą dobę przechowywania – 51 zł; 

 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t.  do 16  t. : 

a) za usunięcie  -  848 zł., 



b) za każdą dobę przechowywania – 73 zł; 
 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t. : 
a) za usunięcie - 1.265 zł., 
b) za każdą dobę przechowywania – 134 zł; 

 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne : 

a) za usunięcie - 1.521 zł., 
b) za każdą dobę przechowywania – 197 zł; 

 
 

§ 2 
Nalicza się opłaty z tytułu kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 
usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia w wysokości : 
1) od 40 % do 50 %  kwoty określonej w § 1 ust.2 (w zależności od rodzaju 

pojazdu). 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 4 

Traci moc Uchwała Nr 399/XLV/2014 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
17 października 2014 w sprawie ustalenia na rok 2015 wysokości opłat za usunięcie 
pojazdów z dróg i ich parkowanie. 

§ 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

        W przepisie   art.130a  ust.6   ustawy  z dnia  20 czerwca 1997 r. - Prawo  o ruchu 
drogowym  (tekst jednolity - Dz. U. z 2012 r.  poz. 1137z późn. zm.)  zawarta jest 
delegacja dla Rady Powiatu do określenia corocznie w drodze uchwały wysokości 
opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym 
oraz do określenia wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 
usunięcia,  a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdów.   
Przy określeniu kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu należało 
wziąć pod uwagę koszt dojazdu do miejsca zdarzenia, jak również podjęte czynności 
tj. załadunek i wyładunek pojazdu. Na wysokość kosztów wpływ ma czas pracy 
kierowcy, zużycie paliwa oraz zaangażowanie specjalistycznego sprzętu. 
         W dniu 11 sierpnia 2015r. Minister Finansów wydał obwieszczenie w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2016 roku maksymalnych stawek opłat za usunięcie  
pojazdu z  drogi  i  jego  przechowywanie  na parkingu  strzeżonym  (M.P.  z 2015 r.  
poz. 707).    
        Wysokości opłat ustalone przez Radę Powiatu dotyczyć będą pojazdów 
usuwanych z drogi  w przypadkach określonych w  art.130a  ust.1 i ust.2  w/cyt. 
ustawy Prawo o ruchu drogowym,  tj. wobec osób które kierowanymi przez siebie 
pojazdami naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają 
zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu.  W związku z tym nastąpiła 
konieczność podjęcia stosownej uchwały.  
 


